Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 19/11/2018

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1813/2018, de 22 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de
participacion en el programa “Centros Rurales de Innovacién Educativa” para el curso
2018- 2019.

Mediante Orden ECD/1504/2018, de 29 de agosto, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 186, de 25 de septiembre de 2018, se convocé la participacion en el pro-
grama “Centros Rurales de Innovacién Educativa” para el curso 2018-2019.

Atendiendo a lo establecido en el apartado décimo de la convocatoria, a la vista del conte-
nido del expediente y del informe que emita la Comisién de Valoracion Autondmica, el Director
General de Innovacién, Equidad y Participacion, formulara propuesta de resolucion de la con-
vocatoria de acuerdo con los siguientes criterios: Solicitudes admitidas, que no podran su-
perar en numero la oferta establecida para cada centro rural de innovacién educativa; y soli-
citudes excluidas con indicacion de la causa.

De conformidad con lo anterior, en fecha 19 de octubre de 2018 el Director General de
Innovacién, Equidad y Participacién emitié la correspondiente propuesta de resolucion.

Por su parte, el apartado undécimo de la convocatoria, establece que, evacuados los tra-
mites anteriores, la Consejera de Educacién, Cultura y Deporte resolvera la convocatoria, que
notificara mediante su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en la pagina web del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon: http://www.educa-
ragon.org. Dicha orden contendra en relaciones separadas las solicitudes admitidas y las
solicitudes excluidas, con el motivo de su exclusion.

Consta en el expediente que se han seguido los criterios de seleccion de las solicitudes de
conformidad con el apartado noveno de dicha convocatoria, y se han efectuado el resto de
tramites exigidos en la misma.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovacién, Equidad y Participacion y
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacién de solicitudes admitidas para participar en el programa
“Centros Rurales de Innovacién Educativa” para el curso 2018-2019, que se recoge como
anexo a la presente orden, no constando en el expediente solicitudes excluidas.

Segundo.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragdn”, asi
como en la pagina web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de
Aragon, www.educaragon.org.

Tercero.— Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer re-
curso potestativo de reposicion ante la Consejera del Departamento de Educacion, Cultura y
Deporte en el plazo de un mes, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas; o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Aragén, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses,
ambos plazos contados a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse mediante escrito motivado, indicado las
razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 22 de octubre de 2018.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

38439

csv: BOA20181119015


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 223 Boletin Oficial de Aragoén 19/11/2018
= GOBIERNO
T Departamenta de Educacion,
Cultura y Deporte
ANEXO
SOLICITUDES ADMITIDAS

PROGRAMA DE CENTROS RURALES DE INNOVACION EDUCATIVA - CURSO 2018-2019
CRIE BENABARRE - HUESCA

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CRA VERO ALCANADRE ADAHUESCA HUESCA
CRA LA LITERA ALBELDA HUESCA
CRA ALTORRICON ALTORRICON HUESCA
CEIP RAMON Y CAJAL AYERBE HUESCA
CEIP FRANCISCO GALIAY SARANANA |BALLOBAR HUESCA
CRA ALBEOS BELVER DE CINCA HUESCA
CRA ALTA RIBAGORZA BENASQUE HUESCA
CRA EL TREBOL BINACED HUESCA
CEIP VIRGEN DE LA SOLEDAD BOLEA HUESCA
CRA ALTO ARA BROTO HUESCA
CEIP CERBIN CAMPO HUESCA
CRA BAJA RIBAGORZA CAPELLA HUESCA
CEIP SANTIAGO APOSTOL GRAKNEN HUESCA
CRA MONEGROS HOYA LALUEZA HUESCA
CEIP LA LITERA LITERA DE FRAGA HUESCA
CEIP SAN GINES LUPINEN HUESCA
CRA CINCA CINQUETA PLAN HUESCA
CRA A REDOLADA PERALTA DE ALCOFEA HUESCA
CRA LA SABINA ROBRES HUESCA
CEIP ALBERTO GALINDO SENA HUESCA
CEIP LA FUEVA TIERRANTONA HUESCA
CRA RIBERA DEL CINCA TORRENTE DE CINCA HUESCA
CEIP MIGUEL SERVET VILLANUEVA DE SIGENA HUESCA
CRIE ALBARRACIN - TERUEL

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CRA PALMIRA PLA CEDRILLAS TERUEL
CRA ALTO MAESTRAZGO CANTAVIEJA TERUEL
CP INF-PRI LUIS TURON HIJAR TERUEL
CEIP COMARCA CUENCAS MINERAS MONTALBAN TERUEL
CRA MAESTRAZGO GUDAR MOSQUERUELA TERUEL
CRA PORTICO DE ARAGON RUBIELOS DE MORA TERUEL
CRA CUNA DEL JILOCA SANTA EULALIA TERUEL
CRA SIERRA DE ALBARRACIN TRAMACASTILLA TERUEL
CEIP SALVADOR MINGUIJON CALATAYUD ZARAGOZA
CRA LA HUECHA MAGALLON ZARAGOZA
CRA LA CEPA PANIZA ZARAGOZA
CRA LUIS BUNUEL PINSORO ZARAGOZA
CEIP SAN BLAS VILLANUEVA DE HUERVA ZARAGOZA

38440

csv: BOA20181119015



Boletin Oficial de Aragoén

19/11/2018

=== GOBIERNO

\

Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte

CRIE ALCORISA - TERUEL

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

CRA ARINO-ALLOZA ARINO TERUEL
CRA MATARRANYA CALACEITE TERUEL
CRA OLEA CASTELLOTE TERUEL
CRA MEZQUIN CASTELSERAS TERUEL
CRA ALGARS CRETAS TERUEL
CEIP ANTONIO GARGALLO MOYA ESCUCHA TERUEL
CRA ALIFARA FRESNEDA (LA) TERUEL
CRA MARTIN DEL RiO MARTIN DEL RiO TERUEL
CEIP VALERO SERRANO MAS DE LAS MATAS TERUEL
CRA SOMONTANO-BAJO ARAGON MATA DE LOS OLMOS (LA) TERUEL
CRA MUNIESA MUNIESA TERUEL
CRA TASTAVINS PENARROYA DE TASTAVINS TERUEL
CRA BAJO MARTIN PUEBLA DE HIJAR (LA) TERUEL
CRA REGALLO PUIGMORENO TERUEL
CRA L’ALBARDIN AZUARA ZARAGOZA
CRIE CALAMOCHA - TERUEL

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CRA RiO ARAGON PUENTE LA REINA HUESCA
CRA ALBARRACIN ALBARRACIN TERUEL
CRA PABLO ANTONIO CRESPO ALIAGA TERUEL
CRA CAMPO DE BELLO BELLO TERUEL
CRA GOYA CAMINREAL TERUEL
CRA BRONCHALES-ORIHUELA ORIHUELA DEL TREMEDAL TERUEL
CRA TERUEL 1 PERALES DEL ALFAMBRA TERUEL
CRA EL POYO DEL CID POYO DEL CID (EL) TERUEL
CRA RIO RIBOTA ANINON ZARAGOZA
CRA VICORT-ISUELA FRASNO (EL) ZARAGOZA
CRA MESA-PIEDRA-ALTO CAMPILLO IBDES ZARAGOZA
CEIP SANTA ANA MAINAR ZARAGOZA
CRA TRES RIBERAS MALUENDA ZARAGOZA
CEIP LUCAS ARRIBAS MORATA DE JALON ZARAGOZA
CRA CERRO SANTA DE SANTA CRUZ USED ZARAGOZA
CRA EL MIRADOR VILLALENGUA ZARAGOZA
CEIP FERNANDO EL CATOLICO VILLARREAL DE HUERVA ZARAGOZA

38441

csv: BOA20181119015



Boletin Oficial de Aragoén

19/11/2018

=== GOBIERNO

\

"

Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte

CRIE VENTA DEL OLIVAR - ZARAGOZA

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

CRA RIBAGORZA ORIENTAL BENABARRE HUESCA

CRA ALTO GALLEGO BIESCAS HUESCA

CRA MONTEARAGON CHIMILLAS HUESCA

CRA MONEGROS NORTE LANAJA HUESCA

CRA MONTESNEGROS PENALBA HUESCA

CEIP COLLARADA VILLANUA HUESCA

CEIP EL POMILLO AINZON ZARAGOZA
CEIP MATEO VALERO ALFAMEN ZARAGOZA
CEIP PABLO LUNA ALHAMA DE ARAGON ZARAGOZA
CEIP RAMON Y CAJAL ALPARTIR ZARAGOZA
CRA PUERTA DE ARAGON ARIZA ZARAGOZA
CEIP VIRGEN DE LA PEANA ATECA ZARAGOZA
CEIP DIPUTACION PROVINCIAL BREA DE ARAGON ZARAGOZA
CRA ALBADA BUJARALOZ ZARAGOZA
CEIP DOMINGO JIMENEZ BELTRAN CALATORAO ZARAGOZA
CEIP COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA
CRA MONLORA ERLA ZARAGOZA
CEIP SAN JAVIER ESCATRON ZARAGOZA
CRA FABARA-NONASPE DOS AGUAS | FABARA ZARAGOZA
CRA INSULA BARATARIA LUCENI ZARAGOZA
CRA DEL EBRO GELSA ZARAGOZA
CRA ARANDA-ISUELA GOTOR ZARAGOZA
CEIP SAN JORGE HERRERA DE LOS NAVARROS ZARAGOZA
CRA BAJO GALLEGO LECINENA ZARAGOZA
CRA LUMPIAQUE LUMPIAQUE ZARAGOZA
CEIP VIRGEN DEL PORTAL MAELLA ZARAGOZA
CRA ORBA MUEL ZARAGOZA
CRA BECQUER NOVALLAS ZARAGOZA
CEIP FLORENCIO JARDIEL PENAFLOR ZARAGOZA
CEIP JOAQUIN COSTA PRADILLA DE EBRO ZARAGOZA
CEIP MAESTRO MONREAL RICLA ZARAGOZA
CRA EL ENEBRO SABINAN ZARAGOZA
CP INF-PRI SANTA ENGRACIA SANTA ENGRACIA ZARAGOZA
CRA LOS BANALES SADABA ZARAGOZA
CEIP DANIEL FEDERIO SASTAGO ZARAGOZA
CEIP SUBPRADEL SOBRADIEL ZARAGOZA
CEIP ISIDORO GIL DE JAZ SOS DEL REY CATOLICO ZARAGOZA
CEIP MONTES DEL CASTELLAR TORRES DE BERRELLEN ZARAGOZA
CRA LA SABINA VILLAFRANCA DE EBRO ZARAGOZA

38442

csv: BOA20181119015



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1806/2018, de 22 de octubre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1807/2018, de 26 de octubre, por la que se cesa y nombra vocal de la Comisión para la evaluación de las políticas públicas y la calidad de los servicios públicos.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisora de Unidad de Servicios Centrales del Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Neumología, Dermatología y Nefrología del Hospital Cl

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Técnicos Especialistas de Instalaciones Deportivas de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de específico para la provisión de puestos de trabajo de Director de Biblioteca de la Facultad de Veterinaria de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Jefes de Negociado y Técnicos de Apoyo de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Secretario de Vicerrector en el Vicerrectorado de Profesorado, convocado por Resolución de 18 de septiembre de 2018, p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1808/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Consorcio Red Alastria.
	ORDEN PRE/1809/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Centro de aprovisionamiento continental Decathlon Zaragoza, para la realización de acciones conjuntas que fac
	ORDEN PRE/1810/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Española contra el Cáncer para la gestión de desplazamientos de pacientes en tratamiento de radiot
	ORDEN PRE/1811/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación de becas y ayudas a estudiantes que realicen estudios universit
	ORDEN PRE/1812/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, para la celebración de la edición 2018 de la Feria Internacional de Teatro y Danza de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1813/2018, de 22 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de participación en el programa “Centros Rurales de Innovación Educativa” para el curso 2018- 2019.
	ORDEN ECD/1814/2018, de 22 de octubre, por la que se conceden ayudas para las federaciones deportivas aragonesas en el ejercicio 2018 para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los campeonatos de España en edad escolar convocados
	ORDEN ECD/1815/2018, de 24 de octubre, por la que se concede una subvención nominativa a favor del Instituto Tecnológico de Aragón para el desarrollo de la formación profesional a distancia, durante el curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/1816/2018, de 29 de octubre, por la que se concede una subvención nominativa a la Federación Aragonesa de Montañismo, para el desarrollo de actividades formativas en materia de enseñanzas de Técnico Deportivo y Técnico Deportivo Superior en las 
	ORDEN ECD/1817/2018, de 31 de octubre, por la que se convoca a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/1818/2018, de 31 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar en el programa “Desarrollo de Capacidades” durante el 
	ORDEN ECD/1819/2018, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del I Concurso “Antonio Artero” de video en lengua aragonesa.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2018, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se hace pública la lista definitiva de admitidos a las pruebas de aptitud para el ejercicio de la actividad de Consejero de Seguridad para el Transpo

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de septiembre de 2008, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de cebo 
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la subestación transformadora “Canteras” y la línea aéreo- subterránea de alta tens
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 25 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se aprueba “Proyecto de caminos, desagües y drenajes de la zona de concentración parcelaria “Subperímetro Huerta” de Gelsa (Zaragoz

	EL JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se concede la “Medalla del Justicia de Aragón” a la defensa de los valores e identidad aragoneses y la proyección de éstos a nivel nacional e internacional a D.ª M.ª Ángeles Parra L



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Calatayud, relativo al procedimiento ordinario 239/2016.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario 350/2017.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba el Proyecto de depósito de GLP y red de distribución de gas propano canalizado para suministro a Urban

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN de 25 de octubre de 2018, por la que se incoa expediente para la declaración del Parque Cultural Vall de Benás (Huesca), y se abre un periodo de información pública por el plazo de dos meses.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, de requerimiento para la subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler par

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2008.09273, en la vía pecuaria “Vereda de Sástago”, de titularida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2009.05889, en la vía pecuaria “Vereda de Tauste a Torres de Berr
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, S.L., a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación porcina de cebo capacidad para 2.00
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Pozuelo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Agón (Zaragoza)
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de San Gil”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Frescano (Zarag
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2005.07680, en las vías pecuarias “Cañada Real de Peña” y “Cañada

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento ordinario número 485/2018.

	AYUNTAMIENTO DE LASCELLAS-PONZANO
	EDICTO del Ayuntamiento de Lascellas-Ponzano, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación porcina de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública el expediente de Talleres Gavara, S.L.




